

AYÇİÇEĞİ ÜRETİCİLERİ MİSIRA YÖNELİYOR

TÜRKİYE'NİN AYÇİÇEĞİ ÜRETİMİNİN YÜZDE 25'İ, TOHURLUK AYÇİÇEĞİNİN İSE YÜZDE 60'ININ KARŞILANDIĞI KONYA'DA, BU ÜRÜNLERİN EKİM ALANLARINDA GEÇEN YILA GÖRE YÜZDE 20'LİK DARALMA OLDUĞU TAHMİN EDİLİYOR



Türkiye'nin ayçiçeği üretiminin yüzde 25'i, tohumluk ayçiçeğinin de yüzde 60'ının karşılandığı Konya'da çeşitli nedenlerle üreticiler mısır ekimine yöneliyor.

Ziraat Mühendisleri Odası (ZMO) Konya Şube Başkanı Celil Çalış, AA muhabirine yaptığı açıklamada, geçen yıl Türkiye genelindeki 1 milyon 250 bin ton ayçiçeği üretiminin yaklaşık yüzde 25'inin ve tohumluk ayçiçeğinin yüzde 60'ının Konya Ovası'nda üretildiğini söyledi.

Dünya ayçiçeği üretiminin yüzde 30 ila

35'ini karşılayan Ukrayna ve Romanya bölgesinde iklim değişikliği ve siyasi karışıklıklar nedeniyle 2012 yılında üretim azalması yaşandığını belirten Çalış, bunu başta Konya olmak üzere Türk çiftçisinin iyi şekilde değerlendirdiğini anlattı.

Türkiye'de üretilen ayçiçeğinin bu dönemde çok ciddi gelir getirdiğini vurgulayan Çalış, "Umutlanan çiftçiler yoğun şekilde ayçiçeğine yöneldi. 2013'te bu bölgedeki daralma, hem iklimsel hem de siyasi koşulların değişmesi sonrası aşıldı. Üretim eski seviyelere çıkınca üreticimizin ürünü dünyada beklenen değeri bulamadı. O nedenle üreticiler ayçiçeğini yola dökme, yol kapatma gibi eylemler

yapmaya kalktı" dedi.

Ayçiçeğinde geçen yıl tonuna bin 475 ila bin 500 lira arasında fiyat açıklandığını hatırlatan Çalış, alım fiyatı ve desteklerin girdi maliyetlerini karşılamadığını kaydetti.

Geçen yıl da yüzde 20 azalmıştı

Çalış, ayçiçeği ekim alanının geçen yıl, bir önceki yıla göre yüzde 20 azaldığını ifade ederek, Ukrayna ve Romanya ile fiyatlar konusunda rekabet edilememesinin Türkiye'deki gübre ve mazot gibi yüksek girdi fiyatlarından kaynaklandığını dile getirdi.

Nisan sonunda ayçiçeği ekimlerinin başlayacağını bildiren Çalış, şöyle konuştu:

"Çiftçilerimiz her yıl Çiftçi Kayıt Sistemi'ne

(ÇKS) ekim alanlarını önceden bildirmektedir. 2014-2015 üretim sezonu için de Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüklerine bildiriyorlar. ÇKS kayıtları ve çiftçilerden edindiğimiz izlenimlere göre üretim alanlarında geçen yıla göre yüzde 20 civarında azalma görülmektedir. Çiftçilerimiz, sulanan alanlarda üretilen ayçiçeğinden yoğun bir şekilde mısıra yönelmektedir."

Çalış, ayçiçeği üreticisinin bu ürünü ekmeye devam etmesini sağlamak için girdi fiyatlarındaki spekülasyonların önlenmesi, havza bazlı ürün desteklemesinin yapılması ve dünya fiyat dengelerine göre gerekli prim desteğinin verilmesi gerektiğini sözlerine ekledi.

TZOB GENEL BAŞKANI BAYRAKTAR:

BÜYÜKŞEHİR BELEDİYELERİNDEKİ KIRSAL NÜFUS BELİRLENMELİ

Türkiye Ziraat Odaları Birliği (TZOB) Genel Başkanı Şemsi Bayraktar, yasayla sayıları 30'a çıkarılan büyükşehir belediyelerindeki tüm köy ve beldelerin mahalle haline getirilmesiyle, o köy ve beldelerde yaşayanların, il ve ilçe merkezlerinde yaşıyor gibi gösterildiğini bildirecek, "O köy ve beldelerdeki yaşam koşullarında bir değişiklik olmamıştır. Hala kırsaldır. Hala tarım ve hayvancılıkla uğraşmaktadırlar. Nüfus, kentli nüfus değildir" dedi.

Bayraktar, yaptığı açıklamada, 12 Kasım

2012'de TBMM'de kabul edilen ve 6 Aralık 2012 tarihli Resmi Gazete'de yayınlanan, 13 ilde büyükşehir kurulmasını öngören 6360 sayılı Büyükşehir Belediye Yasası ile 14 Mart 2013 tarihinde TBMM'de kabul edilen ve 22 Mart 2013 tarihinde Resmi Gazete'de yayınlanan Ordu ilinde büyükşehir kurulmasını öngören 6447 sayılı Büyükşehir Belediye Yasalarının, 16 olan büyükşehir belediye sayısını 30'a yükselttiğini bildirdi.

30 büyükşehir belediyesi-

Şemsi Bayraktar,

Adana, Ankara, Antalya, Aydın, Balıkesir, Bursa, Denizli, Diyarbakır, Erzurum, Eskişehir, Gaziantep, Hatay, Mersin, İstanbul, İzmir, Kayseri, Kocaeli, Konya, Malatya, Manisa, Kahramanmaraş, Mardin, Muğla, Ordu, Sakarya, Samsun, Tekirdağ, Trabzon, Şanlıurfa ve Van illerinde köy ve beldelerin tamamının mahalle haline dönüştürüldüğünü,

D.Sayfa 2'de

ÇUMRA İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN TAŞIMALI EĞİTİM SEMİNERİ DÜZENLENDİ

2014-2015 eğitim-öğretim dönemi taşımali eğitim (ilköğretim/lise/özel eğitim) kapsamında Çumra'da hizmet veren araç sürücülere ve rehber personele yönelik Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi toplantı salonunda "Taşımali Eğitim Semineri" verilmiştir.

D.Sayfa 2'de



SERVİS OTOBÜSÜ SÜRÜCÜLERİNE 30 YAŞ SINIRI

Milli Eğitim Bakanlığı, okul servis araçlarında yaşanan kazalar üzerine, servis otobüslerine sürücü olmak için en az 30 yaş sınırı getirecek.

Milli Eğitim Bakanlığı (MEB), okul servis araçlarından inerken ve araçlara binerken yaşanan kazalar üzerine, Ba-

kan Nabi Avcı'nın talimatıyla servis sürücülerine yönelik mevzuatta değişikliğe gitmeye hazırlanıyor.

AA muhabirinin, MEB Basın Merkezi'nden aldığı bilgiye göre, MEB, Taşıma Yoluyla Eğitime Erişim Yönetmeliğiyle düzenlenen servis araç-

larının özellikleri ve taşıt sürücülerinin yükümlülüklerine ilişkin hükümlerin, Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı'nın Okul Servis Araçları Hizmet Yönetmeliğine göre yeniden düzenlenmesi için çalışmalarına başladı. Çalışmada, servis sürücülerinin

standartlarının yükseltilmesi için yeni hükümler getirilecek.

Taslak çalışmada, servis sürücüsü olmak için E sınıfı ehliyeti 3 yıl taşıma şartının 12 yıla, B sınıfı ehliyeti taşıma şartının da 5 yıldan 7 yıla çıkarılması öngörülüyor.

D.Sayfa 3'te



İSMİ PARKTA YAŞATILACAK

Beyşehir Belediye Başkanı Murat Özaltun, MHP İl Kongresi'nden dönenleri taşıyan midibüsün kaza yapması sonucu hayatını kaybeden Beyşehir Ülkü Ocakları Başkanı Serhat Turak'ın ismini yapılacak bir parka vermeyi düşündüklerini söyledi.

MHP Beyşehir İlçe Başkanı Mustafa Taşkın'ı ziyaret eden Özaltun, taziyelerini iletti. Trafik kazasında yaşamını yitiren üniversite öğrencisi ve Beyşehir

Ülkü Ocakları Başkanı Serhat Turak'ın adını yapılacak bir parka vermeyi düşündüklerini ifade eden Özaltun, şunları kaydetti:

"Trafik kazası sonucu hayatını kaybeden ve Beyşehir'i derin üzüntüye boğan Serhat Turak'ın ismini taşıyacak olan bir park ile merhumun ismini ölümsüzleştirmek istiyoruz. Bu konuyu ilçe başkanımızla paylaştık: Yapacağımız bir parka kardeşimizin ismini vermek istediğimizi belirttik. Kendileri de bu düşüncemiz için takdir ve teşekkürlerini iletiler. Önümüzdeki günlerde tamamlayacağımız parkımızın açılışını da inşallah hep birlikte gerçekleştireceğiz."

Ziyarete, Belediye başkan yardımcıları Halim Gümüşel ve Kahraman Göksoy'da eşlik etti.



YENİ OBRUK OLUŞTU

Karapınar ilçesinde 3 metrekare çapında, 10 metre derinliğinde yeni bir obruk oluştu.

İlçeye yaklaşık 20 kilometre uzaklıktaki Fevzipaşa Mahallesi Çayırçukuru mevkinde oluşan obruğun, evlerin bulunduğu bölgeye 1 kilometre uzaklıkta olduğu belirtildi.

Babasına ait tarlada çalışırken obruğu fark eden Erkan Altıparmak (28), tarlayı sürdükleri sırada farkında olmadan obruğun 10 metre sağından geçtiğini söyledi.

"İlk önce tilki yuvası olduğunu düşündüm"

Obruğu fark ettiğinde önce tilki yuvası olduğunu düşündüğünü ancak yaklaştığında obruk olduğunu anladığını ifade eden Altıparmak, şunları kaydetti:

"İlk etapta korkudan fazla yaklaşmadım. Hava karanlık olsa düş-

müş olabilirdim. Çünkü geç saatlere kadar çalışıyoruz. Normalde gözümüz sürekli traktöre takılı olan tarım aletlerinde olur ama tesadüf olarak obruğu gördük."

Mahalle Muhtarı Cahit Aşıroğlu ise ilk defa bu bölgede obruk oluştuğunu dile getirdi.

Mahalle sakinlerinin oluşan obruk nedeniyle tedirgin olduğunu vurgulayan Aşıroğlu, "Bir an evvel tarlalarda ve yerleşime yakın bu bölgelerde araştırma yapıp, yeni obruk oluşma riskiyle ilgili vatandaşlara bilgi verilmesini istiyoruz" dedi.



ÇUMRA İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN TAŞIMALI EĞİTİM SEMİNERİ DÜZENLENDİ

Çumra Milli Eğitim Müdür Vekili Ziya Taş'ın başkanlığında Anadolu Lisesi Müdürü Emre Armutlukuy, Çumra Milli Eğitim Müdürlüğü (taşımali eğitimden sorumlu) Şefi Hasan Güzel, Merkez Atatürk Ortaokulu Rehber Öğretmeni Ramazan Ünal, Çumra İlçe Garnizon Komutanlığından J. Kd. Bş.Çvş. Kerim Çeri, J. Uzm. Çvş. Mustafa Semerci, Çumra İlçe Emniyet Müdürlüğünden Ahmet Demirtaş ve araç sürücüleri katıldı.

Düzenlenen seminerde Çumra'da bir önceki yılda yapılan taşımali eğitim uygulamaları değerlendirildi. 2014-2015 eğitim öğretim döneminde taşıma yapan araç sürücülerine,

uyması gereken trafik kuralları, araçların donanımlarının durumu, öğrencilere karşı davranışları, geliş-gidiş saatlerine uyulması, sürücü hataları, okul, aile ve sürücülerin işbirliği içinde olması konuları işlendi, seminerin sonuna doğru karşılıklı fikir alış-verişinde bulunuldu, sorusu olanlara açıklamalar yapılarak aydınlatıldı, eğitim öğretim döneminin sorunsuz bir şekilde tamamlanabilmesi, öğrencilerin güvenli bir şekilde taşınması, sorunların ilgili birimlerle paylaşılması, yükümlülüklerin yerine getirilmesi ve gerekli tedbirlerin alınması hatırlatılarak katılanlara teşekkür edilerek seminer sonlandırıldı.

TZOB GENEL BAŞKANI BAYRAKTAR: BÜYÜKŞEHİR BELEDİYELERİNDEKİ KIRSAL NÜFUS BELİRLENMELİ

büyükşehir belediye alanının tüm il topraklarını kapsar hale getirildiğini vurguladı.

Bayraktar, Türkiye İstatistik Kurumu'nun (TÜİK), büyükşehir belediyesi olan illerdeki kırsal nüfus rakamlarını tespit etmesi ve açıklaması gerektiğini bildirdi. Kırsala yönelik politikalar için bunun bir gerekli olduğunu vurgulayan Bayraktar, şunları kaydetti:

"Aksi takdirde 2012 yılında 17 milyon 178 bin 953 olan belde ve köy nüfusunun, 2013'de 6 milyon 633 bin 451'e düşmesini, 2014'de 6 milyon 409 bin 722 olmasını açıklayamayız. Bir anda belde ve köy nüfusu 10 milyon 545 bin 502 kişi azalır mı? Uygulanacak politikaların doğru tespiti ve yürütülebilmesi için istatistiklerin gerçekçi olması gerekir.

Belde ve köyler kaldırılmış olabilir. Bunlar mahalle haline dönüştürül-

müş olabilir ama kırsal olarak gösterilmelidir. İl ve ilçe merkezlerinde gösterilmesi yanlıştır."

2014 yılında ülke geneli nüfusunun binde 13,3, belde ve köy nüfusunun binde 12 arttığını bildiren Bayraktar, "belde ve köy nüfusunun toplam nüfusa oranı azalmaya devam ediyor. 2013'te il ve ilçe merkezlerinde yaşayan nüfus yüzde 91,3 iken, 2014'te yüzde 91,8'e çıktı. Belde ve köy nüfusu ise yüzde 8,7'den yüzde 8,2'ye indi. Büyükşehir Belediye Yasası'ndan önce il ve ilçe merkezlerinde ikamet eden nüfusun toplam nüfusa oranı, 2011 yılında yüzde 76,8, 2012 yılında yüzde 77,3, belde ve köylerde yaşayan nüfusun oranı ise 2011 yılında yüzde 23,2, 2012 yılında yüzde 22,7 idi. Nüfusu kırsalda tutmak zorundayız. Kırsala tarım dışı yatırımlar da yaparak, nüfusu kırsalda tutabiliriz" dedi.

NÖBETÇİ ECZANE
Bağcı Eczanesi

ÇUMRA POSTASI www.cumrapostasi.com

30 Ocak 2015 Yıl : 30 Sayı : 3759
GÜNLÜK TARAFSIZ SİYASİ YEREL SÜRELİ GAZETE

Yayın Türü : Yerel Süreli
Erol Özkan Matbaa Elektronik Kırtasiye İth.
İhr. San. Tic. Ltd. Şti. Adına Sahibi
Mustafa Şakir ÖZKAN
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
Fatih ÖZKAN

İLAN TARİFESİ

Siyah Beyaz İlanlar (St/cm) 10.00 TL. + KDV.
Siyah Beyaz İlanlar Çeyrek Sayfa 100.00 TL. + KDV.
Siyah Beyaz İlanlar Yarım Sayfa 200.00 TL. + KDV.
Logo Üzeri 250.00 TL. + KDV.
Diğer Zayi İlanlar 8.50 TL. + KDV.
Özel İlanlar Pazarlığa Tabidir.

ABONE ÜCRETİ

Aylık 6.00 TL.
Yıllık 72.00 TL.
http://www.cumrapostasi.com

Kuruluş : 1984

BASIM YERİ - YÖNETİM YERİ

Özkan Erol Özkan Matbaa Elektronik
Kırtasiye İth. İhr. San. Tic. Ltd. Şti.
Tel : (0.332) 447 1229 Fax : (0.332) 447 2229
Dumlu Cad. No.39 - ÇUMRA
e-posta : cumrapostasi@cumrapostasi.com
Yazıların hukuki sorumluluğu yazarına aittir.
BU GAZETE BASIN MESLEK İLKELERİNE
UYMAYA SÖZ VERMİŞTİR

BAYAN ELEMAN ALINACAKTIR

Şimşek Bisküvi Fabrikasında Çalışacak Vasıflı

Vasıfsız 17-40 Yaş Arası Eleman Alınacaktır.

Servis + Sigorta + Yemek + Dolgun Maaş

Müracaat :

0.545 800 0876-0.542 733 1878

TOPRAK YİYEN KADINLARIN İLGİNÇ GELENEĞİ

Konya'nın Ereğli ilçesine bağlı Zengen Mahallesi Muhtarı Şahin Yurttaş, 20 yılı aşkın süredir kansızlığa iyi geldiğine inanılarak toprak yiyen kadınları ilçe sağlık müdürlüğüne şikayet etti.

2 bin 500 nüfuslu Zengen Mahallesi'de 20 aşkın süredir devam eden toprak yeme geleneği sürüyor. Mahalledeki kadınlar, kansızlığa iyi geldiğine inandıkları toprakları kova kova evlerine götürüp yiyor. Kadınların yıllardır sürdürdüğü geleneğin yanlış olduğuna inanan Zengen Mahallesi Muhtarı Şahin Yurttaş, kadınların toprak yeme alışkanlarının önüne geçemeyince çareyi İlçe Sağlık Müdürlüğü'ne şikayet etmekte buldu.

Sağlık Müdürlüğü'ne başvuran Şahin Yurttaş, topraktan numune alınarak araştırılmasını istedi.

"TOPRAĞI ÇEREZ GİBİ YİYİYORLAR"

Kadınların 20 yıldır devam eden toprak yeme geleneği nedeniyle İlçe Sağlık Müdürlüğü'nden yardım istediğini ifade eden Şahin Yurttaş, "Ekipler gelerek buradan numune aldılar. Bayanlarımız bu toprağı kansızlığa iyi geliyor diye evlerine taşıyıp çerez gibi yiyorlar. Bunu engellemek için bölgeyi tel ile çevirip kilitli kapı yaptırıldı, fakat maalesef yine de engel olmadım. Kocaları da artık kadınların toprak yeme alışkanlığından bıktıkları için bir şey söyleyemiyorlar. Kadınlar kocalarını

kandırarak yine de toprak yemeye devam ediyorlar. Ben de artık engel olmadığım için ilçe sağlık müdürlüğünden yardım istedim. İnşallah onlar bu sorunu çözerler" diye konuştu.

EVİNE KOVA KOVA TOPRAK TAŞIYOR

Yaklaşık 20 yıldır Zengen Mahallesi'nde yaşayan Zübeyde Karakuş, toprağı çerez gibi yediğini söyledi. Yıllar önce mahalleye gelin geldiğini ve toprağı tattıktan sonra bir daha bırakmadığını ifade eden Karakuş, "Toprağı çerez gibi yiyorum. Ve kansızlığa da iyi geldiğine inanıyorum" dedi.

Evine kova kova toprak taşıdığını da söyleyen Karakuş, eşinin kendisine de bu konuda karışmadığını dile getirdi.

TOPRAKTAN NUMUNE ALINDI

Kendilerine gelen şikayet üzerine topraktan numune aldıklarını ifade eden Ereğli İlçe Sağlık Müdürü Mehmet Emin Günay ise Zengen Mahallesi'nde ölen bayanların genellikle kanserden öldüğünü belirtti. Aile hekimliği olarak bayanları toprak yemeleri konusunda uyardıklarını fakat yapılan uyarılara aldırış edilmediğini kaydetti.



GERİ MANEVRA YAPAN KAMYONET YAYAYA ÇARPTI

Konya'nın Kulu ilçesinde yolun karşısına geçmek isteyen 57 yaşındaki kadın, geri manevra yapan kamyonetin çarpması sonucu yaralandı.

Kaza, saat 11.00 sıralarında Atatürk Caddesi üzerinde meydana geldi. Edinilen bilgiye göre, yolun karşısına geçmek isteyen D.D.'ye

(57) geri manevra yaparak caddede giden Can D. idaresindeki 06 EU 0025 plakalı kamyonet çarptı. Çarpmanın etkisiyle yere düşen yaşlı kadının bacaklarının üzerinden kamyonet geçti. Yaralanan yaşlı kadın, kendisine çarpan araçla Kulu Devlet Hastanesi'ne kaldırılarak tedavi altına alındı. Kazanın ardından kamyonet sürücüsü ifadesi alınmak üzere polis merkezine götürüldü.

Kazayla ilgili soruşturma başlatıldı.



BEBEĞİNE İLK O DOKUNDU

Konya'da "anne destekli sezaryen" yöntemiyle Ayşe Selek, doğum sırasında doktorunun yönlendirmesiyle bebeğine ilk andan itibaren dokunmanın sevincini yaşadı.

Ayşe (26) ile Recep Selek (28) çiftinin üç buçuk yıllık evliliklerinden kızı Aslı, 38 haftalıkken Medicana Konya Hastanesinde dünyaya geldi. Doktoruna göre Türkiye'de ilk olan "anne destekli sezaryen" yöntemiyle Ayşe Selek, doğum anına ve bebeğinin tüm hareketlerine şahit oldu.

Kızına, doktorlarının yardımıyla doğumun ilk anından itibaren temas etmeye başlayan Selek'in o anı, çekilen görüntülerle de ölümsüzleştirildi. Görüntülerde, elleriyle temas etme fırsatı yakaladığı bebeğini doğar doğmaz kucaklamaya alan Selek, kızı Aslı'nın ellerini öpüyor, kokluyor ve seviyor.

Avustralya'da uygulanan bir yöntem

Hastanenin Kadın Hastalıkları ve Doğum Uz-

manı Prof. Dr. Metin Çapar, AA muhabirine yaptığı açıklamada, sezaryen doğumlarda anne adaylarının en büyük probleminin çocuğa karşı hemen yakınlık kuramaması olduğunu söyledi.

Bebek ile arasındaki fiziksel ve ruhsal bağlanmanın ilk andan itibaren kurulmasının anne açısından önemine değinen Çapar, bu nedenle farklı bir yöntem denemeye karar verdiklerini kaydetti.

Avustralya'da uygulanan bir yöntemi Türkiye'de ilk defa kendilerinin kullandıklarını dile getiren Çapar, doğum sırasında annenin, kendilerinin de yardımıyla çocuğunu çı-

karttığını vurguladı.

Annenin bebeğiyle tensel teması hemen yaptığını ifade eden Çapar, şöyle devam etti:

"Anne hemen bebeğini üzerine alıp sevdi. Anneye bebeğini nasıl çıkartacağı konusunda eğitim verdik. Onu hazırladık. Annenin üzerine elbise giydirdik. Ellerini steril ettik ve steril eldivenler kullandı. Steril ortam hazırladık. Başının çıkmasından itibaren anne bebeğine dokundu ve çıkartma işlemine devam ettik. Yoğun doğum stresi yaşayan kadın, bu şekilde hem kaygılarından kurtuldu hem de ağrılarını pek fazla hissetmedi."



SERVİS OTOBÜSÜ SÜRÜCÜLERİNE 30 YAŞ SINIRI

Buna göre, servis sürücüsü olmak için en az 30 yaş sınırı gerekecek.

Yeni düzenlemede, son iki yılda ölümlü kazaya karışanların, alkol ya da aşırı hızdan ehliyetine el konulanların servis sürücüsü belgeleri iptal edilecek.

Bakanlıktan sürücülere özel eğitimler

MEB, servis sürücülerine yönelik özel bir eğitim programı da hazırladı. Buna göre, Türkiye genelindeki taşınabilir eğitimde görevli tüm servis sürücülere, daha önce eğitim alıp almamalarına bakılmaksızın bakanlığın hazırladığı bu eğitim programına zorunlu olarak katılacak. Servis sürücülerinin eğitimlerinin 1 Şubat'a kadar tamamlanması gerekecek.

Bakanlığın servis sürücülerine yönelik hazırladığı eğitimler, rehber öğretmenler, emniyet ve jandarma yetkilileri tarafından verilecek.

Servis sürücülerine ilk olarak, 3 saatlik

mevzuat ve örnek davranış modelleri öğretilecek. Eğitimlerde, taşıma güzergahları, okul müdürlüğü, araç sürücüsü ve rehber personelin servis araçlarına ilişkin yükümlülükleri, yaş ve engel grupları itibarıyla öğrenci, şoför ve veli davranış modelleri anlatılacak.

Bunun yanında servis sürücülerine kılık kıyafetten , öğrencilerle konuşması sırasındaki ses tonuna kadar tüm davranışlarına ilişkin uygulamalı eğitimler verilecek. Eğitimlerde, sürücülere cep telefonu ile konuşmalarını, yüksek sesle müzik dinlememeleri, sigara ve alkol kullanımının yasak olduğu da hatırlatılacak.

Eğitim programının 3 saatlik ikinci diliminde ise İl Emniyet Müdürlüğü ve Jandarma Komutanlığından ya da meslek odalarından destek alınarak Karayolları Trafik Kanunu'nun esasları anlatılacak.

Trafik işaretleri ve kuralları, durma ve duraklamada dikkat edilecek kurallar, aşırı hız, yakın takip, şerit izleme, geçiş kolaylığı sağlama konularında oluşabilecek sonuçlar sürücülere anlatılacak. Öğrenci, kursiyer ve velilerin araca iniş ve binişlerinde dikkat edilmesi gereken kurallar ve olası bir kaza sonrası yapılması gerekenler de uygulamalı olarak gösterilecek.



NİYETLERİMİZ HALİS OLSUN

Cenâb-ı Hak buyuruyor:
 "...Artık her kim Rabbine kavuşmayı umuyorsa, amel-i sâlih işlesin ve Rabbine ibadette hiçbir şeyi ortak koşmasın!" (Kehf, 110)
Rasûlullah (sav) buyurdular:
 "Kim işlediği hayrı şöhret kazanmak için halka duyurursa, Allah onun gizli işlerini duyurur. Kim de işlediği hayrı halkın takdirini kazanmak için başkalarına gösterirse, Allah da onun riyakârlığını açığa vurur." (Buhârî, Rikak 36. Ahkâm 9; Müslim, Zühd 47-48)

Vaktiyle bir fırıncı vardı. Hiç görmediği hâlde, Hak dostu Şibli Hazretleri'ni hem çok seviyor hem de onu görmeyi çok arzuluyordu. Bu iştiaqla bir hayli ömür süren, lâkin hâl ve hareketlerinde Şibli Hazretleri'nin güzel ahlâkından pek nasibi olmayan bu fırıncı, henüz onu görme nimetine kavuşamamıştı.

Günün birinde Şibli Hazretleri, bir seher vakti uzak bir yoldan fırıncının şehrine geldi. Dükkânının önünden geçerken kendisinden bir dilim ekmeği istedi. Gâfil fırıncı ise, kendisinden ekmeği talep eden kimsenin Şibli Hazretleri olduğundan habersiz, bu arzusunu reddettiği gibi kendisine de kızgın bir üslûp ile şöyle söyledi:

"-A yoksul! Ben sana bedava ekmeği vermem! Geç git yoluna!"

Bu sözleri sanki hiç duymamış gibi hareket eden Şibli Hazretleri, sükût ile yoluna devam etti. Az ileride bu hâdiseyi şahit olan ve fırıncının Şibli Hazretleri'ne duyduğu sevgiyi de bilen bir kimse hemen onun yanına koştu ve kendisine:

"-Yâhu sen ne yaptın! Az evvel kapıdan kovduğun o zâtın kim olduğunu biliyor musun? O zât, senin senelerdir görmeyi cân u gönülden arzuladığın Hak dostu Şibli Hazretleri idi. Hani sen onu Allah için çok seviyordun. Niçin bir dilim ekmeği bile ondan esirgedin! Bu kadar gaflete de pes doğrusu! İnsan sevdiğinin hâlinde hisse alır. Güyâ bir Hak dostunu seviyorsun, fakat onun hâlinde habersizsin! Bu ne büyük bir gaflet! Bu durum, herhâlde senin ağır bir ders ve imtihandır!" dedi.

Bu sözleri duyan fırıncı, yaptığı edepsizlik ve hatâdan dolayı çok üzüldü. O gönül acısıyla kendini kaybedip çöle kadar Şibli Hazretleri'nin peşinden koştu ve ona yetişti, Yüzlerce özür beyân ederek ayaklarına kapandı. Öyle ki, her an bir elini bırakıp öbürüne sarılıyor ve Şibli Hazretleri'nden affını talep ediyordu.

Bu hâl karşısında Şibli Hazretleri bir müddet durdu, sonra da hatâsını anlaması için hafif sert bir üslûp ile fırıncıya şöyle dedi:

"-Yaptığın şeyin affedilmesini istiyorsan şimdi git! Yarın bizi ve bizimle beraber bir topluluğu yemeğe davet et!"

Bunun üzerine fırıncı, kendini affettirebilmek ümidiyle gidip hemen büyük bir köşkü davet için hazırlattı. Ziyafet için haddinden fazla masrafta bulundu. Her hususta o derece külfete girdi ki, hiç kimse onun yaptığını yapamazdı. Bir hayra vesîle olmak isterken, diğer taraftan da gurur ve kibrini ortaya dökercesine gördüğü herkese:

"-Şibli Hazretleri yarın bize gelecek, benim misafirim olacak, siz de buyurun!" deyip davette bulunan gâfil fırıncı, görmediği komşularına da haber gönderdi. Velhâsıl verdiği ziyâfete bir hayli insan çağırıldı.

Dâvet günü hepsi sofraya oturdu. Şeyh Şibli de gelmişti. Davetliler arasında bir de vecd hâli ağır basan bir velî vardı. Şeyh Şibli'ye sordu:

"-Efendim! Bu gösterişli, tantanalı sofrada bana güzeli de çirkini de bir misalle anlatır mısın, yani kim cennete vâsil edecek sâlih bir amel işlemekte ve kim de cehenneme düşürülecek yanlış bir davranış sergilemekte?"

Şibli Hazretleri, o velîye şu cevâbı verdi:

"-Azizim! Soruna, şu bize ziyâfet çeken adamın durumunu anlatarak cevap vereyim. Ben, dün kendisinden Allah rızası için bir dilim ekmeği istemişim. Lâkin, Allâh'ın rızasını hiçe sayarak bana bir dilim ekmeği vermeyen, üstelik nâhoş bir üslûp kullanan bu kimse, bugün bizim şöhretimize kapılarak nice kimseye ikramlarda bulunmakta. Hâlbuki Hak rızasından uzak, şöhret için yapılan bütün emeklerin neticesi beyhüde olup, kişiyi götürüleceği yer ise mâlumdur. Zira Cenâb-ı Hak, yapılan amellerde ortaklık kabul etmez. Buna mukâbil, hiçbir dünyevî menfaat gözetmeksizin, sırf Allah rızası için yapılan her türlü hayır ve hasenat, az da olsa makbuldür. Bu sebeple dün vereceği bir dilim ekmeği, bugün verdiği şu gösterişli ziyafetten daha kıymetli olacak, belki de kendisi için kıyâmet günü büyük bir müjde olarak karşısına çıkacaktır. (Osman Nûri Topbaş, Gönül Yolculuğumuz, Erkam Yay.)

M. Faysal BARUTÇU

ORGANİZE TARIM VE HAYVANCILIK BÖLGESİ MASAYA YATIRILDI

Konya'nın Ereğli ilçesinde Organize Tarım ve Hayvancılık Bölgesi Yer Seçimi Çalışmaları Pilot Uygulama Alanları Projesi kapsamında bir toplantı gerçekleştirildi.

Ereğli Kaymakamı Şakir Erden, Belediye Başkanı Özkan Özgüven, İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürü Orhan Soylu, Ziraat Odası Başkanı Cafer Tatlıdil, Süt Üreticileri Birliği Başkanı Ercüment Sarıkafa, Konya Büyükşehir Belediyesi'nden Proje Koordinatörü İbrahim Kürşat Göçerçi, Necmettin Erbakan Üniversitesinden Doç. Dr. S. Savaş Durduran, Proje Yürütücüsü AYC Danışmanlık Şirket Müdürü Ömer Ünal ve Proje İletişim Uzmanı Rümeyza Tüfekçi ile çok sayıda kamu kurum ve kuruluş temsilcilerinin katıldığı toplantı Belediye Meclis Salonunda yapıldı. Toplantıda Ereğli'de ki hayvancılık sektörü masaya yatırıldı. Tarıma Dayalı İhtisaslı Organize Sanayi Bölgesi projesi kapsamında Ereğli'nin günlük süt üretimi, hayvancılık potansiyeli, işletme sayısı, coğrafi konumu detaylı bir şekilde ele alındı. Ereğli'de 6 bin 800 civarında işletme, 135 bin

civarında büyükbaş hayvan sayısının olduğu ve süt sektöründe Türkiye'de zirveye oynadığı belirtilen toplantıda Türkiye'de ki peynir üretiminin yüzde 35'lik dilimini Ereğli'nin karşıladığı kaydedildi.

2007 yılında başlatılan Haykent projesi ile Ereğli'de Organize Tarım ve Hayvancılık sektöründe bir girişim olduğu ancak projenin devamının gelmediği vurgulandı.

Haykent projesinin önemli ancak yerinin yanlış olduğunu kaydedilen toplantıda Organize Tarım ve Hayvancılık Bölgesinin kurulması gereken yerin Kamışlıkuyu, Yukarı Gündelen ve Acıkuyu bölgeleri arasında olması gerektiği kaydedildi.

Süt Üreticileri Birliği Başkanı Ercüment Sarıkafa, hayvancılık sektörünün en önemli etkenleri arasında yer alan ulaşım, su, kaba yem gibi ihtiyaçların karşılanacağı alanın Kamışlıkuyu, Yukarı Gündelen ve Acıkuyu bölgeleri olarak gördüğü söyledi. Sarıkafa, Adana ve Mersin'li yatırımcıların Zengen bölgesinde önemli yatırımlar yaptıklarını belirterek, Ereğli'nin önünde böyle bir örnek olduğunu ve Organize

Tarım ve Hayvancılık Bölgesinin de bu alana yakın bir noktada hayata geçirilmesi gerektiği vurgulandı. Belediye Başkanı Özkan Özgüven, süt hayvancılığı noktasında Ereğli'de önemli bir altyapının olduğunu kaydettiği konuşmasında en önemli sorunu şehir merkezindeki küçük işletmeler olarak gördüğünü ifade etti. Şehir merkezinde binin üzerinde küçük işletme olduğunu söyleyen Özgüven, bu işletmelerin Organize Tarım ve Hayvancılık Bölgesine taşınması için cazip bir projenin hazırlanması gerektiğinin altını çizdi.

Ereğli Kaymakamı Şakir Erden ise, söz konusu projeye sahip çı-

kacaklarını ve her kademede destek olacaklarını ifade etti.

Konya Büyükşehir Belediyesi'nden Proje Koordinatörü İbrahim Kürşat Göçerçi toplantının çok verimli geçtiğini belirterek, bir daha ki toplantıya sonuç odaklı hazırlanacaklarını, projenin Ereğli'ye kazandırılması için çalışacaklarını ve bu projenin Ereğli'nin ufkunu değiştireceğini kaydetti. Göçerçi, "Ereğli bu potansiyele sahipken bu projeyi hayata geçiremezse Türkiye'de hiçbir il veya ilçe böyle yüksek ölçekli projeyi yapamaz" ifadelerini kullandı.

Toplantı dilek ve temenniler ile sona erdi.



ENGELLİ ÇOCUK YANGINDA AĞIR YARALANDI

DOĞUŞTAN ZİHİNSEL VE BEDENSEL ENGELLİ OLAN 9 YAŞINDAKİ ÇOCUK, ELEKTRİK KABLolarından ÇIKTIĞI İDDİA EDİLEN YANGIN SONUCUNDA AĞIR YARALANDI

Konya'da doğuştan zihinsel ve bedensel engelli olduğu öğrenilen 9 yaşındaki çocuk, elektrik kablolarından çıktığı iddia edilen yangın sonucu ağır yaralandı.

Yangın, saat 20.00 sıralarında merkez Selçuklu ilçesi Kocatepe Mahallesi Olgun Sokak üzerindeki 3 katlı Harbiye Siteleri'nin 2. katında çıktı. İddiaya göre, anne ve babasının misafirlikte olduğu sırada doğuştan zihinsel ve bedensel engelli T.K. (9) tek başına bulunduğu evin salonunda elektrikle ilgili uzatma kablosuyla oynamaya başladı. Prizle takılı fişin çekilmesiyle ortaya çıkan

kıvılcımlar, kabloların yanındaki sünger yatak ve battaniyeleri tutuşturdu. Bedensel engeli sebebiyle hareket edemeyen ve konuşamadığı için yardım isteyemeyen T.K.'nin inlemelerini evdeki ablası Ü.G.K. (14) ile ağabeyi M.K. (17) duydu. Küçük kardeşlerini alevler içinde gören çocuklar, paniğe kapılarak mutfaktan aldığı suyu üzerine döktü. Ancak T.K. bu sefer de hem alevlerin içinde kaldı hem de elektrik akımına kapıldı. Yaralanan küçük çocuk, çığlık seslerini duyan komşusunun yardımıyla kurtarıldı. Çağrılan ambulansla Konya Eğitim ve Araştırma

Hastanesi'ne kaldırılan

bulduğu öğrenildi. Öte yandan, soruşturma kapsamında Polis Olay Yeri İnceleme Ekibi yangının meydana geldiği evde incelemeler yaptı. Yangınla ilgili soruşturma başlatıldı.



HORLAMA ÇOCUĞUN OKUL BAŞARISINI ETKİLİYOR

Kulak Burun Boğaz (KBB) Uzmanı Opr. Dr. Vural Büyüksoy, çocuklarda görülen horlamanın okul başarısını da büyük oranda etkilediğini söyledi.

Özellikle boğaz dokusu kalın olanlarda

çocuklarda horlama probleminin sıkça görüldüğünü ifade eden, Büyük Anadolu Çiftlik Hastanesi Kulak Burun Boğaz Uzmanı Opr. Dr. Vural Büyüksoy, horlamanın oluşturduğu problemin çocuklarda eğitim başta

olmak üzere güncel hayatı da olumsuz etkilediğini belirtti.

Horlamanın tedavi edilebilir bir sağlık problemi olduğunu kaydeden Büyüksoy, "Büyük bademcik ve geniz eti, çocuklarda en sık rastlanan horlama nedenidir. Şişman insanlarda, kalın boyun dokusu horlamaya sebep olarak gösterilir. Kist ve tümörler de nadir olarak bu yolla horlama yapabilmektedir.

Horlama, solunum yollarındaki hava geçiş alanının yeterli açıklıkta olmadığını gösterir. Dilin arkası, yumuşak damak ve küçük dilin olduğu kısmın genizle birleştiği bölge, kendiliğinden daralabilen

bir bölgedir. Bu kısımlar, birbirlerinin üstüne geldiğinde, solunumla birlikte titreşmekte ve horlama ortaya çıkmaktadır. Burundan alınan nefes ile ağızdan alınan nefes arasında kandaki oksijen miktarı açısından yüzde 30'a kadar çıkan farklar vardır. Bu fark beyin ve kalp için o kadar önemlidir ki uykuda olduğunda otomatik nefes alma sisteminde bozulmaya, nefesin durmasına; apne ye neden olur. Ağızdan nefes alma horlamaya neden olur. Bu da kan oksijen miktarını düşürür. Beyin kandaki oksijen miktarı yüzde 95'in altına indiğinde zorlanmaya başlar. Gece dinlenmeye çalışan beyin

düşük kan oksijen seviyesi ile karşılaştığında dinlenemez, yorulur. Bu büyüklerde olduğu kadar çocuklarda da görülen bir olaydır. Sonuç olarak gece uykusunu rahat alamadığı için gündüz uykulama hali oluyor. Gündüz dikkat dağınıklığı, dikkatini toparlayamama, okul başarısında eksilmeye yol açıyor. Bütün bunların hepsi gece uykusunu rahat alamama ve bunun

da horlamayla karşımıza çıkıyor. Bu anlamda; çocuğunuz hasta olmadığı zamanlarda da horluyorsa, uykuda nefes almakta zorluk çekiyorsa, uyku sırasında huzursuzsa, terlemesi ve geceleri idrar kaçırmaya varsa mutlaka bir uzman doktora başvurulması gerekmektedir. Unutulmaması gerekir ki horlama tedavi edilebilir bir sağlık sorunudur" dedi.



ERGENLİK DÖNEMİNDE AİLEYE ÖNEMLİ GÖREVLER DÜŞÜYOR

Ergenlik dalgalanmalarının yoğun görüldüğü zor bir dönem olduğunu söyleyen Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı Dr. Osman Ayataç ergenlik döneminde ergen ile aile ve toplum arasında çatışma çıkarması için özellikle aile, okul ve devlete önemli görevler düşüğünü belirtti.

Dr. Osman Ayataç, "Ergenlik (Adolesan) dönemi psiko-sosyal, fiziksel, cinsel, hormonal ve kişisel davranışların dalgalandığı, bir dönemdir. Ergen ne çocuk ne yetişkindir, iki dönem arasında bocalayan bir yapı sergiler. Genetik özellikli bir dizi hastalığın (Ruhsal düzensizlikler, Alerjik hastalıklar, Obezite, Hipertansiyon, Diyabet, Tiroid hastalıkları ve genetik geçişleri tam tanımlanmamış birtakım metabolik ve tümoral hastalıklar) önlemlerinin alınması ve izlenmelerinin önemli olduğu bir dönemdir. Ayrıca ergen dönemde beslenme, aşı, düzenli spor önerilmelidir." dedi.

Dr. Osman Ayataç, konuya ilişkin olarak yaptığı değerlendirmede "Ergen, okul ve arkadaşlarından, büyüyen ve gelişen fiziki özelliklerinden (vücut gelişimi, kıllanma, aknelere) ve yaşadığımız çevrenin özelliklerinden (çevre kirliliği, radyoaktif ve nükleer kirlenme, genetiği değiştirilmiş gıdalar ve içecekler, sigara ve diğer bağımlılık yapan maddeler, besleme şekli,

stres, yaygın depresyonlu aile içi, okul ve çevre ortamları, hormonal sistemimizi bozan endokrin kırıcı maddelerle sıkça temas, hızla artan alerjiler ve az hareketli statik yaşam tarzı gibi) etkilenir. Bu etkilenme her ergende farklı davranışlar oluşturur. Bu dönemde ergen ile aile ve toplum arasında çatışma çıkarması için özellikle aile, okul ve devlete önemli görevler düşmektedir." diye konuştu.

Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı Dr. Osman Ayataç, Ergen, dönemde gözlemlenmesi gereken önemli başlıkları şöyle sıraladı;

"Ergenin evdeki alışkanlıkları, evdeki aktivitesinin azalması, yalnızlığı seçmesi, eve geliş ve gidişlerindeki farklılığı gözleme.

Ergenin okul başarısında belirli bir nedene bağlanamayan farklılığının gözlenmesi.

Ergenin günlük yaşamda, aktivite ve hareketlerinde değişikliklerin gözlenmesi.

Ergenin doktor önerisi almadan değişik ilaç kullanması ile ilgili gözlem.

Ergenin cinsel yaşamı ile ilgili farklı bulguların gözlenmesi.

Ergenin ruhsal dalgalanmasının (anksiyete, stres, depresyon, psikoz) gözlenmesi.

Her ergen farklı bir ergendir. Dünya sağlık örgütünün tanımlaması ile ruhsal, fiziksel, sosyal sağlıklı tüm ergenler ülkelerin geleceğidir."

DEPRESYONUNUZUN NEDENİ KALİTESİZ UYKU OLABİLİR

Kulak Burun Boğaz ve Baş Boyun Cerrahi Uzmanı Op.Dr. Bahadır Baykal, tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde hızla artmaya devam eden uyku apnesinin bir çok hastalığa neden olmakla birlikte yaşam kalitesini de olumsuz etkilediğini söyledi.

Baykal, "Özellikle orta ve şiddetli apne varlığında depresyon sık görülen bir belirtidir" dedi. Kulak Burun Boğaz ve Baş Boyun Cerrahi Uzmanı Op.Dr. Bahadır Baykal konu ile ilgili olarak yaptığı bilgilendirmede, "Kalp Hastalığından reflüye, cinsel fonksiyon bozukluğundan beyin kanamasına pek çok hastalığa neden olan uyku apnesine bağlı gelişen ölüm oranı tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de hızla artmaktadır. Tedavi yapılmış uyku apneli hastalarının sosyal hayatlarında ve yaşam kalitelerindeki düzelmeleri bizleri bu hastalığı, nedenlerini, sonuçlarını ve tedavisini daha fazla araştırmaya itiyor" dedi.

"Uykuda nefes kesilmesi olarak tarif edilebilir, solunum ani olarak durur ve bir süre öyle kalır. Sonra büyük bir eforla tekrar nefes alma çabasına girer kişi. Bu durum uykuda o kadar sık tekrarlanır ki; kişinin uykusu sürekli bölündüğünden

ertesi gün yorgun kalır." diyen Op.Dr. Bahadır Baykal, "Öncelikle şunun altını çizelim; iyi bir gece uykusu bir lüks değil, zorunluluktur. Keşke uyku apnesi sadece sıkıntılı bir uyku durumu olsa, ama yapılan araştırmalar, bu hastalığın hayatı tehdit eden bir duruma geldiğini göstermektedir. Gece nefes alamayan hastada oksijen düzeyi düşerken karbondioksit düzeyi yükselir, beyin adrenal salgılar ve zamanla tansiyon yükselir, Kalp de bu durumdan etkilenir ve ritim bozukluğu gelişebilir, bir müddet sonra kalp yetersizliği gelişir. Akciğer genişlemesi sonrasında meydana gelen reflü de günlük hayatta sık karşılaştığımız bir sorun. Dengesiz hormon salgılanması beyin kanamasına, damar tıkanıklığına yol açabilir. Felç ve kalp krizi riski artar. Bu kişiler uyku bölünmesi yaşadığından yorgun uyanırlar. Gün içinde buldukları her an uyumak isterler, özellikle iş yerinde ve direksiyon başında uyumamak için mücadele veriyorsanız hemen uyku apnesi ile ilgilenen bir doktora başvurun. Bunun dışında dikkat bozukluğu, unutkanlık ve konsantrasyon güçlüğü başlamıştır. Özellikle orta ve şiddetli apne varlığında depresyon sık gö-

rülen bir belirtidir.

Uyku apnesi trafik kazaları riskini iki katına çıkarır. Yaklaşık 28 milyon uyku apneli kişinin olduğu ABD'de bazı eyaletlerde tedavi edilmemiş şiddetli apnesi olan şoförlerin trafiğe çıkmaları yasaklanmış ve bu konuda ağır müeyyideler getirilmiştir." diye konuştu. Op.Dr. Bahadır Baykal, açıklamasını şöyle sürdürdü; "Beklenen ömür süresini dörtte bir oranında kısaltan bir hastalık uyku apnesi. Tedavi edilmeyen şiddetli uyku apnesi hastalarında ise beklenen yaşam süresi 10-15 senedir. Ölüm uyku apnesine bağlı ortaya çıkan komplikasyonlardan dolayı, kalp krizi, beyin kanaması vb. olmaktadır." diye söyleyerek sözlerine şöyle devam etti: "Kişinin uyku testi sonrasında ortaya çıkan sonuçlarına göre tedaviyi yönlendirmek ge-

rekir. Çok ağır olgularda sadece cihaz (CPAP) verrebiliyoruz ama bu cihaza uyum da sandığımız kadar kolay olmuyor. Hasta her gittiği yere cihazı taşımak zorunda kalıyor, özellikle genç çiftlerde cihazla uyuma alışkanlığı cinsel hayatı da etkileyebiliyor. Bir süre sonra çiftler arasında soğukluğa sebep olabiliyor.

Ayrıntılı muayene yaptığımız hastalarda burun kemiği eğriliği, burun et büyümesi ya da bademciklerin iriliği gibi durumlar varsa cihaz verilecek olsa bile öncelikle bu sorunların halledilmesi gerekir. Özellikle burun kemiği eğriliği cihaz kullanımını zorlaştıran bir nedendir, mutlaka ameliyatla bu sorun giderilmelidir. Bir kısım hastada ise yumuşak damak ve dil köküne yönelik germe-açma cerrahileri ile pasajı genişletmeye çalışıyoruz."



TORKU KONYASPOR'DA TEK HEDEF GALİBİYET

Torku Konyaspor, Spor Toto Süper Lig'in 18. hafta maçında konuk edeceği Eskişehirspor maçının hazırlıklarını sürdürüyor.

Spor Toto Süper Lig'in 18. haftasında sahasında Eskişehirspor'u konuk edecek olan Torku Konyaspor, Tatlıcak Tevfik Lav Tesisleri'nde yaptığı antrenmanla hazırlıklarına devam etti. Antrenman öncesi İHA Muhabirine konuşan yeşil-beyazlı futbolcu Mehmet Güven, Eskişehirspor maçından alacakları galibiyetle ligde ikinci yarıya moralli başlamak istediklerini söyledi. Güven, "Her şeyin yeni bir başlangıç olması dileğiyle güzel bir ikinci yarı geçirmek istiyoruz. İnşallah Eskişehirspor maçı başlangıç olur. Kazanmamız gereken bir maç, iç sahada oynayacağız. Bir

seri yakalamak istiyoruz. Biran önce alt sıralardan kurtulmak istiyoruz. Eskişehir maçını iyi değerlendirmek istiyoruz. Takım olarak elimizden gelen gayreti göstereceğiz. Tek amacımız galip gelmek" dedi.

Antrenman öncesi Sosyal Hizmetler Yurdundan gelen çocuklar, futbolcularla hatıra

fotoğrafı çekti. Koşunun ardından pas ve şut çalışması yapan yeşil-beyazlı futbolcular teknik direktör Aykut Kocaman'ın gözetiminde yarı sahada gruplar halinde dönüşümlü olarak maç yaptı. Antrenman sırasında teknik direktör Aykut Kocaman futbolcular Ömer Ali Şahiner ve Selim Ay ile bir süre görüştü.



BEYŞEHİR'DE KIŞ DÖNEMİ KAMPLARI BAŞLADI

Beyşehir ilçesinde, kış dönemi kampları başladı.

Beyşehir Gençlik ve İzcilik Eğitim Tesisleri'nde, Konya Pınar ve Kültür Derneği Gençlik Merkezi Spor Kulübü tarafından düzenlenen 5 gün süreli kış dö-

nemi kampı sona erdi. Kitap okuma ve spor faaliyetleri kampına 80'i izci, 10'u izci lideri toplam 90 kişi katıldı. Kamp süresinde katılımcılar Beyşehir'in tarihi ve kültürel yerlerini gezerken, Beyşehir Belediye Başkanlığı tarafından düzenlenen göl turu-

na da katıldı. Kış dönemi kamplarının ilkinin son bulmasının ardından ikinci kampın da bugün başlayacağı belirtildi. Yine 5 gün süreli ikinci dönem kampına Konya Erdemli Gençlik ve Spor Kulübü katılacak.

KONYA BASIN KONSEYİ'NDE TATLISU DÖNEMİ

Konya Basın Konseyi (KBK) Başkanlığına seçilen Kontv Haber Dairesi Başkanı Mustafa Tatlısu görevi Ahmet Bahçıvan'dan devraldı.

Devir Teslim töreninde konuşan Ahmet Bahçıvan, "Konya'mızın çok özel insanlarıyla bi-

raya geldiğimiz Basın Konseyi'ne hizmet etmekten oldukça mutlu oldum. Bundan sonrada hizmet etmeye devam edeceğim. Görevi gönül rahatlığıyla sorumluluğuna bilen bir insana devretmekten de son derece mutluyum" dedi.

Basın Konseyi Başkanlığına seçilen Mustafa Tatlısu da törende yaptığı teşekkür konuşmasında, önemli bir sorumluluk üstlendiğinin farkında olduğunu belirtti. Bugüne kadar başkanlık gerekse yönetim ve her alanda hizmet eden arkadaşlara teşekkür eden Tatlısu, "Biz sadece bir sektör temsilcisi değiliz. Aynı zamanda çok önemli bir sivil toplum kuruluşuyuz. Konya'mızda, ülkemizde çevremizde hatta dünyamızdaki her gelişme bizi ilgilendirir. İlgilendirmek zorunda. Biz 7 milyar bir aileyiz. Bunu böyle kabul ettiğimiz



PEYNİRE TUZ VE YAĞ AYARI GELİYOR

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının tebliğ taslağına göre, peynirlerin içerebileceği maksimum tuz oranı yüzde 35 ile yüzde 61 arasında değişen oranlarda azaltılacak.

Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının yazılı açıklamaya göre, Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü tarafından peynirin çeşidine göre, üretiminden tuz ve yağ oranına, etiket bilgilerinden muhafazasına kadar tüm standartları belirleyecek olan tebliğ taslağı, yayımlanmak üzere Başbakanlığa gönderildi.

Sektör, üniversiteler ve sivil toplum kuruluşlarından olmak üzere toplam 106 kurumun görüşü alınarak hazırlanan taslak, bugüne kadar Türk Standartları Enstitüsü tarafından hazırlanan standartlara göre yürütülen iş ve işlemleri genişleterek mevzuat kapsamına alıyor.

Taslağa göre, üretildiği yerin ismiyle tanınan Diyarbakır Örgü Peyniri, Edirne Beyaz Peyniri, Erzurum Ci-vil Peyniri, Erzincan Tulum Peyniri ve Ezine Peyniri gibi coğrafi işaret alan peynirlerin, hijyen, mikrobiyoloji ve katkı gibi konularda Türk Gıda Kodeksi hükümlerine uygun olması kaydıyla aldıkları tescile göre istisnai olarak üretimi yapılabilir.

Ülke genelinde yaygın olarak üretilen beyaz peynir, kaşar peyniri, tulum peyniri gibi peynirleri tanımlayan düzenlemeyle

peynirler tam yağlı, yarım yağlı, az yağlı ve yağsız olmak üzere 4 grupta satışa sunulacak. Kuru maddede en az yüzde 45 yağlı olan peynirler, tam yağlı kategorisinde yer alırken, yüzde 45-25 yağlı olanlar yarım yağlı, yüzde 25-10 yağ içerenler az yağlı, yüzde 10 ve altında yağ içerenler ise yağsız şeklinde adlandırılacak.

Daha önce kuru maddede en fazla yüzde 30 yağ içeren peynirler için kullanılan ve halk arasında "light" olarak da bilinen yağ azaltılmış ifadesi, yeni düzenlemeyle kuru maddede yüzde 25'in altında yağ içeren peynirler için kullanılabilir. Bu ürünlerin yağ içeriği etiket bilgilerinde en az 3 milimetre yüksekliğinde punto karakterler kullanılarak yazılacak.

Peynirlerin etiketinde veya ambalajında tüketicinin yanıtılmasına neden olan köy peyniri, geleneksel peynir, doğal peynir, çiftlik peyniri gibi ibarelere yer verilemeyecek.

Peynirlerde aroma kullanılmayacak

Bakanlık, özellikle karışım peynirlerde yaygın olarak kullanılan ve tüketicinin yanıtılmasına neden olan süt ve süt ürünleri aroma vericilerinin kullanımını yasaklıyor. Buna göre, koyun sütü aroması, keçi sütü aroması ve tereyağı aroması gibi süt ve süt ürünleri aroma vericileri peynir üretiminde kullanılmayacak. Sadece tek bir türe ait süt kullanılarak üretilen peynirlerde, türün adı peynir adı ile birlikte etikette belirtilebilecek ve hayvanın resmi kullanılabilir. Başka bir ifadeyle inek, koyun veya keçi sütünün ikisi veya üçü birden kullanılarak üretilen peynire, inek, koyun ve keçi peyniri gibi ifadeler yazılmayacak ve hayvanın resmi kullanılmayacak.

Çiğ süttten üretilen peynirlerde olgunlaştırma süresi belirtilecek

Çiğ süttten üretilen ve olgunlaştırılarak piyasaya sürülen peynirlerde de etiket bilgilerinde üretim tarihinin ve "çiğ süttten üre-

tilmiştir" ibaresinin en az 3 milimetre yüksekliğinde yazılması zorunlu olacak. Yine düzenlemeye göre, çiğ süttten üretilen peynirlerde olgunlaştırma süresi en az 4 ay olacak. Bu tür peynirler için her türlü hijyen şartları sağlanmış olacak.

Çiğ süttten üretilen peynirler dahil olgunlaştırılarak piyasaya arz edilen peynirlerin etiketinde, "üretim tarihinden itibaren en az... gün olgunlaştırılarak piyasaya arz edilmiştir" ibaresiyle üretim tarihinin gün/ay/yıl olarak yazılması zorunlu olacak.

Küflü peynir üretimi de kontrol altına alınacak. Küflü peynir üretecek üretici, kullanacağı küf kültürüyle ilgili özel izin almak için bakanlığa başvuracak. Bakanlık gerekli risk analizi ve diğer değerlendirme sonuçlarına göre karar verecek.

Peynire tuz ayarı

Yeni düzenlemeyle peynirlerin içerebileceği maksimum tuz oranı mevcut uygulamaya göre yüzde 35 ile yüzde 61 arasında değişen oranlarda azaltılacak. Peynir üretiminde türüne göre değişmek üzere kuru madde oranının yüzde 3 ile 7,5'i arasındatuz kullanılabilir. Peynirlerin sertlik karakterleri, yağlılık sınıflandırması ve olgunlaşma sürelerini belirleyen düzenleme, Türkiye'de yaygın olarak üretilen peynirlerin türüne göre değişmek üzere nem miktarını en az yüzde 40 en fazla 80 şeklinde sınırlandırıyor.

Peynirlerin, muhafaza, taşınması ve piyasaya arz edilme sürecinde 10 santigrat derecenin altında tutulması zorunlu olacak. Özellikle pazar, fuar gibi yerlerde peynirler, Türk Gıda Kodeksi uygun ambalajlarda 10 santigrat derecenin altında muhafaza edilerek satışa arz edilebilecek.

Tebliğin yayımı tarihinden önce faaliyet gösteren gıda işletmecileri için 2015 sonuna kadar, mevcut işletmelerin yayım tarihinden önce piyasaya arz ettiği ürünler için 2016 sonuna kadar geçiş süresi olacak.

